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1. INTRODUCCIO

En el present informe es recull el conjunt d’informacié procedent d’enquestes i dades
obtingudes a partir del dispositiu d’avaluacio i impacte de la Festa al Cel celebrada a
Matard durant el cap de setmana del dia 19 i 20 de setembre de 2015.

Els objectius préviament plantejats en han estat els seglients:

. Estimacié del nombre d’assistents.

J Descripcio de les caracteristiques i tipologia dels assistents
J Valoraciod qualitativa.

J Avaluacié de I'impacte economic.

Per a I'acompliment d’aquests objectius s’ha comptat amb un seguit recursos entre els
gue podrien destacar-se els seglients:

o Enquesta a assistents

o Enquesta a comercos i restaurants

o Enquesta a Guinguetes

J Enquesta a comercos amb estand al Village

J Enquesta a estands i barres situats al llarg del passeig maritim

J Dades comparatives d’ocupacid d’hotels i parquings

J Sensors per al comptatge als accessos de vianants al passeig maritim.

. Clipping de mitjans de comunicacié (avaluacié de I'impacte en els mitjans).

A continuacié es presenta la informacié amb les principals conclusions relatives als
objectius inicialment plantejats ordenada en els seglients apartats:

J Resultats de I'enquesta als assistents

. Impacte i valoracié comercial

. Dades d’ocupacio (hotels i aparcament de rotacio)

. Repercussié en mitjans de comunicacié

° Relacio de despeses i ingressos associats a la Festa al Cel
] Quadre resum de dades



2. RESULTATS DE L’ENQUESTA ALS ASSISTENTS A LA FESTA AL CEL

2.1. MOSTRA

Amb I'objectiu de fer una avaluacié de I’acte aixi com obtenir informacié util per a una
aproximacio a I'impacte economic de la Festa al Cel a Matard, es va dur a terme una
enquesta entre els assistents.

Les enquestes es van realitzar el diumenge 20 de setembre. El nombre inicial
d’enquestes que es volien aconseguir era de 400, pero finalment van aconseguir fer-ne
422. Per realitzar les enquestes es disposava d’un total de 15 voluntaris i també d’una
empresa especialitzada en estudis de mercat (MDK); els voluntaris van realitzar 207
enquestes, i 'empresa MDK en va fer 215. De les 422 enquestes, 258 es van fer durant
el mati-migdia, mentre que les 164 restants es van realitzar per la tarda.

La poblacioé de referéncia per enquesta eren els assistents a I'exhibicié aéria de més de
15 anys, i el tipus de mostreig utilitzat va ser un mostreig aleatori simple. Amb una
situacido de maxima indeterminacié (p=g=0,5) i un nivell de confianca del 95,5%, |'error
mostral és del 4,9%.

2.2. CARACTERISTIQUES DELS ENQUESTATS ASSISTENTS

Per génere, les persones enquestades que van assistir a la Festa al Cel es distribueixen
en un 53,5% d’homes i un 46,5% de dones. Es exactament la mateixa distribucié per
sexe que hiva haver en I'enquesta de 2014.

Sexe 2014 2015 Dif. 2014-2015
Home 46,5% 46,5% 0,0p.p
Dona 53,5% 53,5% 0,0p.p

Per edats, el grup majoritari d’assistents enquestats a la Festa tenia entre 35 i 44 anys,
amb una quota del 33,4%. El segon grup d’edat amb més representacio son els que
tenen entre 45 i 54 anys, amb una representacié del 21,1%. Fent la comparacid
respecte el 2014, en la Festa al Cel de 2015 han augmentat els quatre trams d’edat a
partir del 35 anys. De fet, la mitjana d’edat dels assistents enquestats a la Festa era
43,6 anys, tres anys més que la mitjana dels assistents al 2014. En analitzar I'edat
mitjana per separat d’homes i dones que van assistir a la Festa, la dels homes s’ha
situat en 44 anys, i la de les dones de 43,3 anys.



Grup d'edat 2014 2015 Dif. 2014-2015

De 16 a 24 anys 18,3% 8,1% -10,2 p.p.
De 25 a 34 anys 16,8% 16,1% -0,7 p.p.
De 35a 44 anys 24,8% 33,4% 8,6 p.p
De 45 a 54 anys 20,6% 21,1% 0,5p.p
De 55 a 64 anys 11,8% 13,3% 15p.p
Més de 64 anys 7,6% 8,1% 0,5p.p

Pel que fa a la procedeéncia, els mataronins sén els assistents majoritaris, representen
el 63,3% dels enquestats. Els residents a la resta del Maresme representen el 12,6%
dels assistents; dit d’altra manera 3 de cada 4 assistents a la Festa al Cel del 2015 eren
de la comarca del Maresme. Els residents al Barcelonés son la segona comarca que
aporta més visitants a la Festa al Cel, amb una quota del 6,6%. També es destacable el
pes que han assolit els assistents de fora la provincia de Barcelona, amb 8,1% de
guota. Comparant amb el 2014, en la festa del 2015 han guanyat pes els assistents
amb residéncia als dos vallesos, perd en especial els del Valleés Oriental (3 punts
percentuals més), i els residents de fora de la provincia de Barcelona (+6,6 punts
percentuals), els quals procedien majoritariament de la provincia de Girona.

Residéncia 2014 2015 Dif. 2014-2015
Mataré 68,3% 63,3% -5,0 p.p.
Resta de municipis del Maresme 14,9% 12,6% -2,3p.p.
Baix Llobregat 2,7% 0,9% -1,8 p.p.
Barcelonés 8,8% 6,6% -2,2 p.p.
Vallés Occidental 1,1% 2,8% 1,7p.p
Vallés Oriental 2,7% 5,7% 3,0p.p
Fora de la provincia de Barcelona 1,5% 8,1% 6,6 p.p

L’enquesta feta als assistents I'any passat rebel-lava el perfil familiar de la Festa. Els
resultats de I'enquesta d’aquest any accentuen el caracter familiar de la Festa, ja que
el 55% dels assistents va venir amb la familia (+14,9 punts percentuals), i el 19,4% va
venir amb la seva parella (-10 punts percentuals). Un 21,3% van venir amb amics, el
gue representa una pérdua de 2,7 punts percentuals respecte la Festa al Cel de 2014.

Amb qui ha vingut a la Festa? 2015 Dif. 2014-2015
Amb familia 40,1% 55,0% 149p.p
Amb parella 29,4% 19,4% -10,0 p.p.
Amb amics 24,0% 21,3% -2,7p.p.
Sol 5,0% 3,1% -1,9 p.p.
Amb grup organitzat 1,5% 0,9% -0,6 p.p.
Altres 0,0% 0,2% 0,2 p.p

Pel que fa al mitja de transport utilitzat per arribar a al Festa, hi destaca clarament per
sobre de la resta el fet de venir caminant, amb gairebé un 66% dels enquestats (+4,4
punts percentuals respecte la Festa de 2014). Aquest percentatge tant important és



degut al fet que la majoria dels assistents a la Festa eren de Mataré. De fet si analitzem
Unicament als residents a Mataré que van assistir a la Festa, el 91,4% van venir
caminant, xifra que representa un augment de cinc punts percentuals respecte I'any
passat.

El segon mitja de transport més utilitzat va ser el cotxe o la motocicleta, amb una
guota del 35,5% sobre el total d’enquestats; detallant per residéncia, exceptuant als
mataronins, majoritariament el mitja de transport utilitzat ha estat el cotxe o la
motocicleta, com és el cas del 77,4% dels procedents de la resta de la comarca del
Maresme, o el 91,7% dels procedents del Valles Oriental, o el 64,3% dels procedents
del Barceloneos.

El tren va ser utilitzat per un 7,3% dels enquestats, 7,6 punts percentuals menys que
en el 2014. Els residents al Barcelonés, al Baix Llobregat i al Vallés occidental han estat
els que han fet un major Us d’aquest mitja de transport per arribar a la Festa al Cel.

Mitja de transport* 2014 2015 Dif. 2014-2015
Caminant 61,5% 65,9% 4,4p.p
En cotxe o motocicleta 21,0% 35,5% 14,5 p.p
En tren 14,9% 7,3% -7,6 p.p.
En autobus 3,1% 3,8% 0,7p.p
Altres 0,8% 1,1% 0,3p.p

*Pregunta amb resposta multiple

Pel que fa al temps que han hagut de caminar els assistents a la Festa al Cel per
arribar-hi, la majoria hi ha esmercat menys de 20 minuts (el 77,2%). Dels tres mitjans
de transport principals, el 76,6% dels que van venir caminant van trigar menys de 20
minuts; el 72% dels que van venir en cotxe o motocicleta va trigar menys de 20 minuts
per arribar-hi caminant; i dels que van venir en tren el 90% van trigar menys de 20
minuts caminant.

Si s’acota el temps per arribar a la Festa caminant als 10 minuts, aquest és el temps
maxim que hi van dedicar el 74,2% dels que van arribar en tren. El percentatge es
redueix fins al 48,9% per als que van arribar caminant, i fins al 39,2% per als que es van
desplacar en cotxe.

Temps que ha hagut de caminar

. 2014 2015 Dif. 2014-2015
per arribar a la Festa
<5minuts 18,3% 22, 7% 4,4p.p
>=5i< 10 minuts 26,8% 26,8% -0,0 p.p.
>=10i <20 minuts 30,0% 27,7% -2,3p.p.
>=20i <30 minuts 14,8% 13,0% -1,8 p.p.
>=30 minuts 10,1% 9,7% -0,4 p.p.




Respecte a quines activitats de la Festa al Cel havien assistit o pensaven assistir, un
92,9% van esmentar I'exhibicié aéria de diumenge, 7 punts percentuals menys que
I'any passat. Val a dir, que I'any 2014, les enquestes es van realitzar Unicament el
diumenge al mati, per aguest motiu el 100% dels enquestats van respondre que
assistirien a "exhibicié aeria (per motius climatologics, I'any 2014, no es van poder
realitzar enquestes diumenge a la tarda).

La segona activitat amb major nombre de respostes afirmatives en quant a
I'assisténcia és el Concert de Macedonia, amb 39,3% dels enquestats. Cal tenir en
compte, pero, que una part important de les enquestes es varen realitzar per la tarda,
justament als assistents a aquest concert, amb el proposit de copsar la impressio
global de totes les activitats del diumenge per part dels assistents®.

El 23,5% dels enquestats afirmen que van seguir les xarangues del dissabte (+17 punts
percentuals respecte el 2014), i un 21,3% van passar pel Village del Comer¢ (aquest
item no es va preguntar 'lany 2014).

L’espectacle aeri de dissabte al capvespre i el concurs d’avions de paper van tenir
també millor acollida que I'any passat, amb un 13,7% i un 11,6% d’enquestats,
respectivament, que afirmaven haver assistit o participat. Sé6n 0,3 i 5,9 punts més que
a la Festa de 2014.

Activitats a les que pensa assistir o ha

2015 Dif. 2014-2015

assistit*
Exhibicié aéria 100,0% 92,9% -7,1p.p.
Concert Macedonia (Super3 al 2014) 14,9% 39,3% 24,4 p.p
Xarangues 6,5% 23,5% 17,0 p.p
Village del Comerg 21,3% 21,3 p.p
Concurs avions de paper 5,7% 11,6% 59p.p
Espectacle aeri dissabte capvespre 13,4% 13,7% 0,3p.p
Activitats drones 8,3% 8,3 p.p

*Pregunta amb resposta multiple

Més d’'un 60% dels enquestats van assistir a la Festa al Cel de I’'any anterior a Matard,
percentatge que gairebé duplica els que deien I'any passat que havien assistit a alguna
edicié anterior de la Festa al Cel quan es realitzava a Barcelona. Separant als assistents
en funcio si eren residents o no a Matarg, el 34,2% dels que no eren de Matard va
afirmar que I'any passat va assistir a la Festa al Cel. En el cas dels enquestats residents
a Matard, el 77,1% havia assistit a la Festa al Cel, que havien tingut lloc a I'any 2014.

1 pes . PN .
Aixi mateix, la resposta del 2014 sobre I'assisténcia a I'espectacle del club Super 3 correspon a una
previsio, ja que I'enquesta es va realitzar pel mati i el concert de la tarda es va suspendre per la pluja.



Assitencia al'edicio de I'any anterior 2014 2015 Dif. 2014-2015

Si 32,4% 61,4% 29,0 p.p
No 67,2% 37,7% -29,5 p.p.
No ho sé / No contesta 0,4% 0,9% 0,5p.p

Un 78,7% dels enquestats van dir que dinarien a Matard, 6,4 punts percentuals menys
que fa un any. D’aquest grup, el 42,7% deia que aniria a dinar a algun bar, o restaurant
o guingueta de Matard. Dit d’altra manera, un 57,3% deia que no faria la despesa
d’anar a dinar a algun bar o restaurant de Matard. El percentatge del que deien que no
es quedarien a dina a Mataré6 passa d’un 8,8% al 2014 a un 17,5% al 2015. | pel que fa
als indecisos, Unicament un 3,8% van dir que no sabien el que farien.

Ha dinat o pensar dinar a Mataré? On? 2015 Dif. 2014-2015
Si 85,1% 78,7% -6,4 p.p.
A casa meva 42,2% 33,4% -8,8 p.p.
Bar o restaurant del Port 17,0% 13,4% -3,6 p.p.
Guingueta o estand de la platja o del passeig maritim 16,6% 18,8% 2,2 p.p
Porto el dinar de casa 9,9% 18,2% 8,3p.p
Altres bars o restaurants de Mataro 5,4% 10,4% 5,0 p.p
A casa d'un amic o familiar 5,4% 3,9% -1,5 p.p.
Altres 3,5% 1,8% -1,7 p.p.
No 8,8% 17,5% 8,7p.p
No ho sé / No contesta 6,1% 3,8% -2,3 p.p.

Una de les preguntes més importants de I'enquesta fa referéncia a la intencié de
despesa dels assistents a la Festa al Cel. El 25% dels assistents no tenien la intencié de
gastar-se res en els bars, restaurants o guinguetes de Matard, aquest percentatge és
vint punts percentuals inferior a la xifra de I'any passat. La intencié de despesa mitjana
en bars, restaurants o guinguetes sobre el conjunt d’enquestats és de 12,1 €, mentre
gue la despesa mitjana sobre el 75% dels enquestes diuen que faran despesa en
aquest concepte se situaria en 16,1 €.

En el cas dels comercos o en el Village, el 90,1% dels enquestats no tenien intencié de
fer cap mena de despesa, donant com a resultat una mitjana de despesa Unicament
d’1,5 €. Val a dir, pero, que la mitjana de despesa dels enquestats que diuen que faran
despesa en comercos o en el Village és de 15,6 €.

A banda de la intencié de despesa en bars/restaurants i comercos també es va
preguntar per la despesa en allotjament i en altres aspectes, pero els valors que van
donar els enquestats en aquests dos item van ser insignificants per a I'analisi (la
mitjana per enquestat no va arribar als 0,9 €).

Tot plegat dona com a resultat que la mitjana d’intencid de despesa total dels
enqguestats és de 14,5 €, el que implica que ha augmentat en 4,6 € respecte la Festa del
2014.



Resulta interessant separar la intencié de despesa en funcié de si I'enquestat era
resident o no a Matard. Aixi s’observen diferéncies de mitjana estadisticament
significatives en I'item corresponent a bars/restaurants. En aquest cas els residents a
Matard tenen una intencid de fer despesa per valor de 10,2 €, mentre que en els no
residents a Matard la intencid de despesa puja fins als 15,3€. En canvi en ['item
corresponent a comercos/Village, les diferéncies de despesa mitjana dels residents a
Mataré (1,2 € per enquestat) dels no residents a Mataré (2,1 € per enquestat) no sén

estadisticament diferents de forma significativa.

Intencio de despesa mitjana el diumenge 2015 Dif. 2014-2015
El total d'enquestats
En bars / restaurants / guinguetes 8,2 € 12,1 € 39€
En comergos locals o village 1,5€ 15€ 0,0€
Altres 0,2 € 09 € 0,7€
Total 9,9 € 145 € 4,6 €
Els residents a Mataré
En bars / restaurants / guinguetes 7,1€ 10,2 € 3,1€
En comercos locals o village 1,6 € 1,2€ -0,4 €
Altres 0,2€ 0,4 € 0,2 €
Total 8,9 € 11,8 € 29€
Els residents de fora de Mataré
En bars / restaurants / guinguetes 11,0 € 15,3 € 43€
En comergos locals o village 1,2 € 2,1€ 0,9€
Altres 0,1€ 1,8 € 1,7€
Total 12,3 € 19,2 € 6,9 €

A I'hora de valorar els diferents aspectes de la Festa al Cel, els resultats han oscil-lat
entre 7,5 i 8.,5 Aixi el més ben valorat han estat el espectacles de |la Festa, amb una
puntuacié mitjana de 8,5, li segueix de ben a prop la valoracié de la Festa en el seu
conjunt amb 8,3 punts, I'organitzaci6 amb 8,2 punts, els accessos 7,9 punts; la
valoracio més baixa recau en l'oferta gastronomica, amb 7,5. Exceptuant l'item
corresponent als accessos, que ha repetit la mateixa puntuacié que I'any passat, la
resta d’items han augmentat la seva valoracié en especial I'item que fa referéncia als
espectacles, fet que no sorprén ja que a la Festa del 2014 les condicions climatiques
van impedir dur a terme tots els espectacles previstos.

Valoracio diferents aspectes de la Festa 2014 2015 Dif. 2014-2015
Organitzacid 7.8 8,2 0,4
Accés 7,9 7,9 0,0
Espectacles 7,3 8,5 1,2
Festa en el seu conjunt 8,0 8,3 0,3
Oferta gastronomica 7,5

L’augment en valoracions que s’han rebut a la Festa del 2015, també s’observa en el
fet que el 50,9% dels enquestats opinen que la Festa del 2015 ha estat millor que la del
2014. Unicament un 0,7% creuen que I'edicié del 2015 ha estat pitjor que la del 2014.



Respecte I'any anterior aquest

2014
any la Festa ha estat...
Millor 50,9%
Igual - 10,2%
Pitjor 0,7%
No ho sap / No contesta 38,1%

El 92,7% dels enquestats han contestat que creuen que tornaran a assistir a un propera
edicié de la Festa al Cel, 3 punts més que a l'edicié del 2014. També augmenta el
percentatge dels que creuen que no tornaran a la Festa al Cel, amb un pes del 3,3%. Els
gue no saben que faran o no contesten es redueixen en gairebé 6 punts percentuals, i
representen el 4% dels enquestats.

Creu que tornaraala .
2015 Dif. 2014-2015

propera Festa al Cel?

Si 89,7% 92,7% 3,0 p.p
No 0,4% 3,3% 29p.p
No ho sap / No contesta 9,9% 4,0% 5,9 p.p.

Pel que fa als aspectes que canviarien o millorarien en properes edicions, els
enguestats anomenen per sobre de tot la manca d’ombres per tal de protegir-se del
sol; la segona queixa més habitual fa referencia a I'espectacle aeri, més concretament
a l'elevat temps d’espera entre avié i avid. En un tercer nivell, els enquestats
millorarien la megafonia (punt que ja es va fer esment I’any anterior) i els accessos a la
Festa. En un quart nivell els enquestes opinen que cal millorar I'aparcament i que cal
posar més llocs per seure.

mes activitats infantils
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Respecte el que més li ha agradat de la Festa al Cel és majoritaria la resposta que fa
referéncia a I’exhibicié aéria i als avions. En un segon nivell apareix I'ambient de la
festa i els avions de I'exercit com les coses que més els hi havia agradat.
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2.3. ESTIMACIO DEL NOMBRE TOTAL D’ASSISTENTS
En la Festa al Cel del 2015 s’han utilitzat comptadors termics, situats en els diferents
accessos del passeig maritim per tal de comptabilitzar els assistents a la Festa al Cel. En
total el diumenge s’hi van comptabilitzar 83.000 persones, xifra que suposa gairebé un

25% més que les que es van estimar a la Festa de 2014, que van ser aproximadament
66.500.

Per altra banda, el nombre d’assistents en els esdeveniments i exhibicié del dissabte es
calcula al voltant de 40.000 persones.

Cal recordar que l'any passat per estimar els assistent és va utilitzar un metode
estadistic indirecte anomenat captura-recaptura, metodologia molt emprada en
I’estimacié de poblacions mobils.

3. IMPACTE | VALORACIO COMERCIAL

3.1. VALORACIO DE L'IMPACTE ECONOMIC

D’acord amb els resultats de I’enquesta, I'estimacié teorica de la despesa vinculada al
nombre d’assistents a I'esdeveniment del diumenge seria el seglient.

83.000 assistents estimats x 14,5 € despesa mitjana = 1.202.670 €

Si considerem estrictament els assistents de fora de Mataré, I'impacte econdmic’ seria
el seglient:

30.486 assistents de fora x 19,2 € despesa mitjana = 583.805 €

’> D’acord amb el que s’estableix en el “Protocol d’avaluacié de I'impacte econdmic d’esdeveniments i
institucions culturals” I'impacte economic indirecte o induit s’obté de multiplicar I'efecte directe i
I'efecte vinculat pel multiplicador de I'efecte indirecte, que d’acord el que estableix aquest protocol és
de 0,43. Donat que I'efecte directe de la Festa al Cel és nul, i I'efecte vinculat és de 583.805 €, I'efecte

indirecte és de 251.036 €.
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Per als assistents del dissabte, atribuint una despesa similar per persona a la que
resulta de 'enquesta del diumenge seria:

40.000 assistents estimats x 14,5 € despesa mitjana = 580.000 € gue sumada a
I’estimada del diumenge faria una despesa global de 1.782.670 €.

3.2. ENQUESTA COMERCIAL. VALORACIO

Els resultats que es presenten en aquest apartat cal considerar-los com a merament
orientatius, ates que el nombre de respostes obtingudes ha estat insuficient per tal de
considerar els resultat obtinguts estadisticament significatius. A més, la mostra pot
patir d’'un cert biaix, atés que es parteix de les respostes d’aquells comercos que
voluntariament van decidir respondre entre aquells dels quals es coneixia el seu correu
electronic.

Es van fer quatre enquestes diferents: una a comergos, bars i restaurants situats al
nucli urba de la ciutat; una altra als comercos que disposaven d’estand al Village; una
tercera a les guinguetes de la platja i del passeig maritim; i una altra als que
gestionaven alguna de les barres o estands que es van situar al llarg del passeig
maritim de Mataré.

Es van enviar 857 correus electronics (marc mostral) amb I'enquesta als comergos que
estaven situats en el Village, a les guinguetes de la platja i el passeig maritim, a les
barres i estands que es van situar al llarg del passeig maritim, i a comercos bars i
restaurants de Mataré®. De tots aquests correus electronics enviats, s’han obtingut
Unicament 55 respostes, el que déna una taxa de resposta del 6,4%. Aquest nombre de
respostes obtingudes, amb un nivell de confianca del 95,5%, el nivell d’error se situaria
en el 13,1%. Aquest error mostral es troba clarament fora del rang acceptat
habitualment en els estudis estadistics que és com a maxim del 5%.

> No es disposa de les dades de despesa mitjana corresponents al dissabte a la tarda. Cal considerar
aquet calcul com a hipotetic segons el suposit d’'una despesa similar per persona el dissabte a la tarda
respecte el diumenge al mati.

4 L'enquesta va dirigir-se basicament als establiments de la zona centre, eixample i front maritim de
Matard, a excepcid dels restaurants entre els quals també varen afegir-se establiments d’altres zones de
la ciutat. Els establiments ubicats al Centre i Eixample de Matard representen el 43% de tots els
establiments de la ciutat.
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Taxa de
resposta

Enquesta a bars, restaurants i comergos 4,0%
Enquesta a guinguetes platja 8 2 25,0%
Enquesta a estands-barres 15 11 73,3%
Enquesta Village 60 11 18,3%
Total 857 55 6,4%

3.2.1. Enquesta a bars, restaurants i comercgos

Més de la meitat dels que van respondre I'enquesta a bars, restaurants i comercgos
tenien el seu establiment situat al Centre de Matard (51,6%), i el 32,3% el tenien ubicat
a la facana litoral (avinguda Maresme — Nacional I, Port de Mataré i Passeig maritim).

Ubicacio de I'establiment Nombre %

Centre 16 51,6%

Port de Matard 5 16,1%
Avinguda Maresme - Nacional Il 4 12,9%
Eixample 3 9,7%
Pla de Boet 2 6,5%
Passeig maritim 1 3,2%
Total 31 100,0%

Pel que fa al tipus d’activitat que desenvolupen els enquestats, el 54,8% de les
respostes provenien de bars o restaurants, seguit d’'un 19,4% que deien que la seva
activitat és algun altre tipus de servei. A més distancia, amb un 6,5% de les respostes,
apareixen les activitats relacionada amb articles de la llar i les relacionades amb el
lleure i la cultura.

Nombre %

Bar-restaurant 17 54,8%

Altre tipus de servei 6 19,4%
Articles de la llar-mobles-decoracié 2 6,5%
Lleure i cultura 2 6,5%
Forn-pastisseria 1 3,2%
Moda textil 1 3,2%
Sabateria complements 1 3,2%
Xarcuteria-pernileria-formatgeria 1 3,2%
Total 31 100,0%

Pel que fa a lI'impacte que ha tingut la Festa al Cel en el seu negoci, de forma
majoritaria els enquestats contesten que han tingut més activitat que en un cap de
setmana normal del mes de setembre (63,3%). Un 20% ha respost que ha tingut la
mateixa activitat que un altre cap de setmana, i un 16,7% ha tingut menys activitat.
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Els bars i restaurants sén els que acaparen la majoria de respostes que diuen que han
notat més activitat —14 dels 20 que han notat més activitat—. Unicament 5 dels 31
enquestats diuen que han notat menys activitat: 3 dels que ho han dit sén bars o
restaurants, 1 articles de la llar, i 1 lleure i cultura.

Activitat respecte un

altre cap de setmana Nombre %
normal de setembre

Més 20 64,5%
Igual 6 19,4%
Menys 5 16,1%
Total 31 100,0%

Respecte a les respostes que van donar I'any passat, s'observa un important augment
del percentatge d’enquestats que diuen que ha augmentat la seva facturacié: al 2014
va ser el 26,1%, i al 2015 ha estat el 64,5%. Aquest augment es produeix basicament,
per la davallada en els enquestats que contesten que la seva activitat ha estat igual
gue la d’un altre cap de setmana de setembre.

Activitat respecte un

altre cap de setmana 2015 Dif. 2014-2015
normal de setembre

Més 26,10% 64,5% 38,4 p.p
lgual 54,30% 19,4% -34,9 p.p.
Menys 19,60% 16,1% -3,5 p.p.
Total 100,0% 100,0% 0,0 p.p

La mitja del percentatge en que ha variat la facturacio el cap de setmana de la Festa al
Cel respecte un cap de setmana normal del mes de setembre, déna com a resultat un
9,8% (3,6% al 2014).

Analitzant Unicament aquells enquestats que diuen que han notat més activitat en el
seu negoci, I'increment mitja en la facturacié se situa en el 29% (36,2% al 2014).
Analitzant la distribucio, el 50% de les respostes (mediana) se situa com a maxim en un
increment del 15% de la facturacié. En el percentil 75, I'increment maxim en la
facturacio se situa en el 40%.

Per activitats, les que no sén bars-restaurants diuen que l'increment maxim en la
facturacié ha estat d’un 20%. En els bars-restaurants la mediana de l'increment de
facturacié se situa en el 30%, dit d’altra manera la meitat dels bars-restaurants que
han respost a I’enquesta han tingut una facturacié maxima del 30%, i I'altra meitat ha
incrementat la seva facturacié entre el 30% i el 100%.

Per zones, les activitats ubicades al Port de Matard sén les que presenten increments
més elevats en la facturacié ja que 3 dels 5 establiments que van contestar i que
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estaven ubicats en el Port van registrar increments per sobre del 55%. En la zona
Centre de Matard, 2 dels 10 establiments que van respondre a I'enquesta situen
I'increment de facturacio en el 50%.

Increment en
., Nombre %
la facturacio

5% 5 25,0%
15% 5 25,0%
20% 1 5,0%
25% 1 5,0%
30% 1 5,0%
40% 2 10,0%
50% 2 10,0%
55% 1 5,0%
70% 1 5,0%
Duplicat 1 5,0%
Total 20 100,0%

Entre els enquestats que han notat menys activitat en el seu negoci, la péerdua de
facturacié oscil-la entre el -10% i el -75%. Els tres enquestats que han registrat una
major perdua de facturacié séon bars-restaurants ubicats a I'’Avinguda Maresme —

Nacional Il.

facturacio

-10% 1 20,0%

-50% 1 20,0%

-70% 2 40,0%

-75% 1 20,0%

Total 5 100,0%

. 5
Comentaris dels comergos ™.

> Malgrat que I'enquesta no incloia un apartat d’observacions, alguns dels comergos i bars i restaurants
enquestats van afegir algunes comentaris en relacié a la Festa al Cel. L’elevada despesa de la festa en
conjunt és alguna de les queixes exposada aixi com el poc impacte que algun d’ells considera que té en
els comergos ja que aquests no obren en diumenge o perque molts assistents a la festa es porten el
menjar de casa. Un dels enquestats va queixar-se sobre la participacio d’avions de I'exercit.
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3.2.2. Enquesta al Village

Als comercgos participants en el Village també se’ls hi va fer arribar una enquesta
similar a la que van rebre els comercos i bars i restaurants de la ciutat, si bé aquesta
contenia algunes preguntes especifiques sobre el Village.

Aixi, els enquestats del Village, majoritariament no van assolir les seves expectatives
de venda, com ho demostra el fet que gairebé tres quartes parts de les respostes deia
que la seva facturacié havia estat inferior o molt inferior a les seves expectatives.
Aquest no acompliment de les expectatives també es veu reflectit en un dels items de
valoracio del Village —el de volum de negoci—, al situar-se en 3,4 sobre 10.

Expc.ectatlves devenda | = e %
al Village 2015

Molt inferior 7 63,6%
Inferior 1 9,1%
Segons les expectatives 1 9,1%
Superior 2 18,2%
Molt superior 0 0,0%
Total 11 100,0%

Si es compara amb I'any passat, el resultat de les expectatives de venda presenta una
millora, pero registrar vendes inferiors a les previsions continua sent la tonica
dominant en el Village.

E tati
xpectatives de venda 2014 2015  Dif. 2014-2015
al Village

Molt inferior 66,6% 63,6% -3,0 p.p.
Inferior 33,4% 9,1% -24,3 p.p.
Segons les expectatives 0,0% 9,1% 9,1p.p
Superior 0,0% 18,2% 18,2 p.p
Molt superior 0,0% 0,0% 0,0 p.p
Total 100,0% 100,0% 0,0p.p

A I'hora de valorar diferents apartats relacionats amb el Village, I'organitzacié va ser
I'apartat més ben valorat amb 8 punts sobre 10 (0,3 punts menys que al 2014). Li
segueix la Festa al Cel en el seu conjunt, amb 6,8 punts (0,4 punts més que al 2014); les
condicions de I'espai amb 6,5 punts, 1,1 punts més que al 2014; el nombre de visitants
al Village amb 5,2 (0,1 punt menys que al 2014); i finalment, com ja s’ha esmentat

anteriorment, el volum de negoci se situa en 3,4 punts (la mateixa valoracié que al
2014).
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Valoracié del Village :
. 2014 2015 Dif. 2014-2015
(entre 0i 10)

Organitzacié Village 8,3 8,0 -0,3
Condicions de I'espai 5,4 6,5 1,1
Nombre de visitants 53 5,2 -0,1
Volum de negoci 3,4 3,4 0,0
Festa en el seu conjunt 6,4 6,8 0,4

Entre les propostes de millora que fan els participants del Village la més recurrent és
“la desconnexiod entre la Festa i el Village”, és a dir, que no s’aprofita el volum de gent
gue va a veure la Festa per tal que aquests passin pel Village, es proposa el Village
estigui més a prop d’on hi ha el public que ha vingut a la Festa. Un altre aspecte que
s’anomena és el fet que el Village es faci també en dissabte (aquest fet ja va ser
esmentat per alguns assistents al Village I'any passat). Altres propostes que esmenten
els enquestats del Village és que hi hagi aparcament per als expositors, modificar la
data de la Festa per passar-la a finals de setembre, i fer més marqueting sobre el
Village.

3.2.3. Enquesta a guinguetes, barres i estands

A les guinguetes situades a la platja, aixi com a les barres i estands que es van ubicar al
llarg del passeig maritim se’ls hi va passar una enquesta, si bé algunes preguntes
només feien referencia a les barres i estands.

Respecte I'any anterior, el 30,8% dels enquestats diu que no hi va ser. Dels que si que
van estar a la Festa al Cel de 2014 (69,2%), gairebé el 90% diu al 2015 que incrementat
la seva facturacio respecte al 2014.

Activitat respecte I'an
passat

Va estar I'any passat 9 69,2%
Menys 0 0,0%
Igual 1 11,1%
Més 8 88,9%

No va estar |'any passat 4 30,8%

Total 13 100,0%

Els increments de facturacié, majoritariament, dupliquen o tripliquen la que facturacié
gue van tenir a la Festa de 2014.
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Increment en
W Nombre %
la facturacio

90% 1 11,1%
Duplicat 4 44,4%
Triplicat o més 3 33,3%
NS /NC 1 11,1%
Total 9 100,0%

A les barres i estands se’ls hi va demanar que valoressin entre 0 i 10 diferents items. La
puntuacido més alta correspon al nombre de visitants, amb 8,1 punts sobre 10. L’item
que fa referencia a la Festa en el seu conjunt rep una puntuacié de 7,7. Li segueixen les
condicions de I'espai amb 6,5 punts; i per acabar I'item amb la puntuacié més baixa
correspon al volum de negoci, amb 5,8 punts.

La baixa puntuacié que rep aquest ultim punt (volum de negoci) contrasta amb el
resultat obtingut en la pregunta sobre I'increment de facturacid. Cal recordar que a
I'increment de facturaciéd només responien els que havien estat a la Festa en el 2014, i
si bé la majoria han dit que van doblar o triplicar la facturacio respecte el 2014, aquest
augment parteix d’una xifra de partida forca reduida a causa de la pluja de I'edicié de
2014.

Si s’analitza per separat la valoracié dels que van estar a la Festa del 2014 dels que no
hi van estar, la puntuacié que atorguen en els quatre items els “novells” esta sempre
per sota de la que atorguen els que ja hi van ser-hi I'any passat.

Valoracié de la barra /

estand (entre 0i 10) 2013
Condicions de l'espai 6,5
Nombre de visitants 8,1
Volum de negoci 5,8
Festa en el seu conjunt 7,7

Pel que fa a les propostes de millora destaca sobre la resta el fet de fer més activitats
diumenge a la tarda ja que hi ha un cop acabada I'exhibicié aéria la majoria de la gent
marxava. També es fa referencia a la queixa del public respecte al temps que passava
entre avio i avido en |'exhibicié aeria. Altres propostes que es fan és la d’endarrerir
I’'horari de I'exhibicio per fer-ho coincidir en I’horari de menjar, obrir en dissabte a la
tarda, que es puguin posar taules, reduir I'oferta de barres / estands, posar punts de
subministrament d’aigua per la neteja.
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4. DADES D’OCUPACIO

4.1. HOTELS | CAMPING

Les xifres proporcionades pels hotels de Matard® i pel camping Barcelona, situen en
3.236 el nombre de pernoctacions que s’han registrat durant el cap de setmana’ de la
Festa al Cel de 2015. Aquesta xifra representa un 1,8% inferior a la mitjana dels altres
tres caps de setmana de setembre en que no va haver-hi la Festa.

Per tal de fer una comparacié el més homogenia possible amb les dades de I'any
passat, s’han tingut en compte Unicament les dades de dissabte i diumenge ja que al
2014 només es va demanar informacié d’aquests dos dies. A més I'any 2014 no es
disposava d’informacié del New Hotel Colon, i en el 2015 no es disposa d’informacio
del Hotel Castell de Mata, per aquest motiu no s’han tingut en compte aquests dos
hotels en els resultats que apareixen en la seglient taula.

Els dies 19 i 20 de setembre de 2015 s’hi van registrar 1.925 pernoctacions, un 15,1%
més que les que van haver-hi els dies 27 i 28 de setembre de 2014. En el 2014, el
nombre de pernoctacions que van haver-hi el cap de setmana de la Festa al Cel van ser
un 20,3% inferior a les que van haver-hi de mitjana la resta de caps de setmana de
setembre; al 2015 el descens ha estat d’un -7,8%.

Nombre de pernoctacions els caps de setmana de setembre

2014 2015 Var. (%) 2014-2015
Cap de setmana de la Festa al Cel 1.672 1.925 15,1%
Promig de la resta de caps de setmana de
& P 2.097 2.090 -0,35%
setembre
Var. (%) cap de setmana Festa al Cel respecte
(%) cap P -20,3% -7,9%

la resta de caps de setmana de setembre

® Hotel Atenea Port de Matard, Hotel Ibis, Hotel URH Ciutat de Matard i New Hotel Colon. L’'Hotel Castell
de Mata no ha proporcionat informacio.

7 Les dades corresponen a les nits de divendres, dissabte i diumenge.
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Nombre de pernoctacions a hotels i al camping de Matard. Caps de

setmana de setembre de 2014 i 2015
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4.2. APARCAMENTS
4.2.1. Zones d’aparcament gratuit

L’Ajuntament de Matard, davant la possible arribada d’un nombre considerable de
visitants a la Festa al Cel, va habilitar cinc grans zones d’aparcament lliure: el tram de la
N-1l entre I'Ermita de Sant Simd i la rotonda d’Elisabet Cristina de Brunsvic; la zona del
poligon industrial de Pla d’en Boet i la zona de El Rengle; la zona industrial de Mata-
Rocafonda; I'aparcament del centre comercial Carrefour; i I'aparcament del centre

comercial Mataro Parc.
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El recompte de cotxes aparcats a les diferents zones d’aparcament lliure que hi havia
preparades a Mataro, situa en 4.667 el nombre maxim de cotxes van haver-hi aparcats.
Entre les 12:00 i les 14:00 es quan es van registrar les xifres més altes d’ocupacio, que
representaven el 52% de les places disponibles. Val a dir, pero, que la distribucio de
I’ocupacié va ser dispar, aixi mentre els poligons industrials de El Rengle, Pla d’en Boet
i Mata-Rocafonda van aconseguir una ocupacié del 100% (el 97% en el cas de Mata-
Rocafonda), en els centres comercials Carrefour i Matard Parc l'ocupacié dels
aparcaments va ser del 22% i 16%, respectivament.

Fent la comparacié amb la Festa de 2014, aquest 2015 I'ocupacié de turismes a les
zones lliures s’ha més que triplicat, increment que s’ha centrat en els aparcaments
situats en els poligons industrials i també en el centre comercial Carrefour.
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Nombre maxim de turismes que van comptabilitzar-se a les diferents zones d'aparcament
gratuit que es van habilitar a Mataré el diumenge de la Festa al Cel. 2014 i 2015

Festa al Cel Diferéncia
2014 2015 Absoluta Relativa (%)

Poligons industrials 2.100 3.283 1.183 56,33%

El Rengle 745

Plad'en Boet 1.569

Mata-Rocafonda 471

Hortes-Cami Ral 498
Centre comercial Carrefour 30 239 209 696,67%
Centre comercial Mataré Parc 600 590 -10 -1,67%
N-II 700 555 -145 -20,71%
Total 1.330 4.667 3.337 250,90%

A banda d’aparcament per cotxes, també es va preparar aparcament per bicicletes i
per motocicletes. Aquest any s’han comptabilitzat 64 bicicletes, quan I'any passat van
haver-n’hi només 8. De motocicletes se n’"ha comptat 420, més del doble de les que
van haver-hi a la Festa del 2014.

4.2.2. Aparcaments de pagament

Les xifres facilitades per alguns dels operadors privats (SABA, EMPARK i MUTUAPARK) i
pels operadors publics (PUMSA) durant el cap de setmana de la Festa al Cel de 2015,
situa en 4.062 el nombre d’entrades de cotxes als aparcaments de rotacid, xifra que si
es compara amb la del cap de setmana de la Festa al Cel de 2014 significa un
increment de 549 cotxes (un +15,6% en termes relatius). Analitzant per separat les
xifres dels aparcaments de dissabte i diumenge de la Festa al Cel, el dissabte dia 19 van
entrar 2.656 turismes als aparcaments de Matard, un 7% més que el mateix dissabte
de la Festa de 2014. El diumenge 20 l'increment va ser molt més accentuat, va
comptabilitzar-se un augment del 36,5% respecte el mateix diumenge d’un any enrere;
en total van entrar 1.406 turismes en els aparcaments.

Nombre d'entrades de cotxes als principals aparcaments de rotacié de Mataré. 2014 i 2015

Festa al Cel 2014 Festa al Cel 2015 Diferéncia
Dissabte 27 Diumenge 28  Total Dissabte 19 Diumenge 20  Total Absoluta Relativa (%)
572 90 662 625 145 770 108

Plaga de les Tereses 16,3%
Plaga Tomas i Valiente 21 153 174 40 193 233 59 33,9%
La Riera 198 59 257 225 93 318 61 23,7%
Can Xammar 315 183 498 327 328 655 157 31,5%
Santa Anna 1.063 456 1.519 971 486 1.457 -62 -4,1%
Plaga Granollers 63 35 98 113 60 173 75 76,5%
Parc Central 49 34 83 116 55 171 88 106,0%
Plaga de Cuba 202 20 222 239 46 285 63 28,4%
Total 2.483 1.030 3.513 2.656 1.406 4.062 549 15,6%
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4.3. AUTOBUS URBA

Per tal de facilitar la mobilitat de les persones durant la Festa al Cel, el diumenge 20 es
van suprimir totes les linies habituals d’autobus i es van crear tres linies especifiques
per a 'esdeveniment.

Mataro Bus

Alcel amb
Mataro Bus =

Segons dades facilitades per Matard Bus, el dia 20 de setembre, s’hi van registrar
11.494 cancel-lacions desglossades de la seglient manera: 4.575 corresponen a la linia
vermella; 4.295 a la linia blava; i 2.624 a la linia verda. Les gairebé 11.500
cancel-lacions fetes amb I'autobus suposa prop del doble de les cancel-lacions que van
haver-hi a la Festa del 2014 (5.867), concretament suposa un augment del 95,9%. De
les tres linies destaca la linia vermella, amb 4.575 cancel-lacions, un 152% més que les
de un any enrere.

Nombre de passatgers a les tres linies d'autobus urba el dia de la Festa al Cel. 2014 i 2015

Nombre de passatgers Diferéncia
2014 2015 Absoluta Relativa (%)

Linia vermella 1.811 4.575 2.764 152,62%
Linia blava 2.820 4.295 1.475 52,30%
Liniaverda 1.236 2.624 1.388 112,30%
Total 5.867 11.494 5.627 95,91%
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5. REPERCUSIO EN MITJANS DE COMUNICACIO

A continuacié es presenten les estadistiques relatives als mitjans on s’ha fet resso de
I'esdeveniment, aixi com una estimacié d’aquesta repercussié en termes economics®.

La Festa al Cel va generar gairebé 140 noticies en el conjunt de mitjans externs
(comptant la premsa local i comarcal escrita), tenint en compte tant televisid, radio i
premsa escrita.

Logicament, el volum de noticies relatives es va concentrar majoritariament durant el
dies immediatament precedents i el propi cap de setmana de |'esdeveniment. Aixi, el
64,5% de les noticies es van produir entre els dies 17 i 21 de setembre.

Evolucio de larepercusio en els mitjans

30

25

N
o

Nombre de noticies
=
[0,

=
o

:

02/09/2015
03/09/2015
04/09/2015
05/09/2015
06/09/2015
07/09/2015
08/09/2015
09/09/2015
10/09/2015
11/09/2015
12/09/2015
13/09/2015
14/09/2015
15/09/2015
16/09/2015
17/09/2015
18/09/2015
19/09/2015
20/09/2015
21/09/2015
22/09/2015
23/09/2015
24/09/2015
25/09/2015
26/09/2015
27/09/2015

Premsaescrita MRadio M Televisio

Font: Elaboracid propia a partir de les dades facilitades per Seguimedia.

Pel que fa a la premsa escrita, varen recollir-se un total de 121 noticies
(comptabilitzant la premsa local i la comarcal), distribuides de la seglient forma:

® La valoracié econdmica del retorn informatiu assolida en els mitjans es realitza mitjancant la
quantificacié del valor publicitari dels espais ocupats en els mitjans analitzats. Es a dir, s’estableix una
correspondéncia entre les insercions informatives i les insercions publicitaries, si bé els experts
coincideixen en afirmar que el valor de la informacid és considerablement superior al de la publicitat.
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Noticies aparegudes en premsa escrita

Altres

El Dia de Tenerife

El Mundo (Cataluiia)
LaMafiana

LaOpinién de Zamora
LaTribuna de Ciudad Real
20 Minutos (Barcelona)
Diaride Girona

El Periddico
LaVanguardia

Tot Mataré

Punt Avui

N

7

10

Font: Elaboracid propia a partir de les dades facilitades per Seguimedia.

Les 9 noticies a la Radio es distribuirien per cadenes de la seglient manera:

Noticies aparegudes enradio

RNE-1

RAC1

Catalunya Radio

Cadena Cope

Cadena Ser

1

Font: Elaboracid propia a partir de les dades facilitades per Seguimedia.

| les 9 a la televisio aixi:

Noticies aparegudes en televisio

8TV

Esport3

TVE-1

Televisié de Catalunya

Font: Elaboracid propia a partir de les dades facilitades per Seguimedia.
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5.1. VALORACIO ECONOMICA

La valoraci6 economica del retorn informatiu assolit en els mitjans es realitza
mitjancant la quantificacié del valor publicitari dels espais ocupats en els mitjans
analitzats. Es a dir, s’estableix una correspondéncia entre les insercions informatives i
les insercions publicitaries, si bé els experts coincideixen en afirmar que el valor de la
informacié és considerablement superior al de la publicitat.

Segons la metodologia establerta®, la valoracié econdmica de la difusi6 als mitjans de
la festa al Cel del 2015 se situaria en 936.198 euros, xifra total considerablement
superior a la de l'edicié anterior (augment de 368.692 euros respecte la valoracio
economica que es va fer a la Festa de 2014, en termes relatius representa un augment
del 65%). Cal tenir present que aquest increment tant elevat pot respondre en gran
part al fet que el calcul del valor economic del retorn informatiu dels mitjans s’ha
realitzat per dues empreses diferents™® seguint els seus propis criteris de valoracid
economica, el que dificulta fer-ne una comparacié homogenia.

Aixi en la Festa al Cel 2015, gairebé el 61% de tot el retorn economic prové de la
televisié (569.929 euros), mentre que la premsa escrita li correspon el 36,9% i a la
radio un 2,2%.

Valoracié economica del retorn informatiu dels mitjans a la Festa al Cel 2015

Valo‘rac-lo %
economica
Premsa escrita 345.519,8 € 36,9%
Radio 20.748,9 € 2,2%
Televisid 569.929,5 € 60,9%
Total 936.198,20€ 100,0%

La premsa escrita en paper és on s’ha fet més resso de la Festa al Cel amb 121 noticies
gue feien referéncia a la Festa al Cel 2015. Un ter¢ de les noticies de la premsa escrita
en paper ocupaven menys d’un quart de pagina, mentre que el 29% ocupaven mitja
pagina. El dia en qué van apareixer més noticies va ser el 18 de setembre amb 28
impactes, seguit pel 21 de setembre amb 20 impactes. El Tot Matard encapcgala el
ranquing de mitjans on han aparegut més noticies, seguida pel Punt Avui en les seves
edicions del Maresme i de Girona.

9 . ., . ., , , . - . .
Estimacio de la inversié que s’hagués hagut de realitzar en mitjans convencionals per a aconseguir
impactes equivalents a nivell quantitatiu i qualitatiu, cost dels espots en televisio, tarifes per pagina de

publicitat a premsa, falques publicitaries a la Radio...
1% ’estimaci6 de I'impacte economic en I'edicié de 2014 va ser duta a terme per I'empresa Millennials,

mentre que la del 2015 I'ha fet I'empresa Seguimedia.
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En radio, el dia 21 de setembre és quan van haver-hi més impactes radiofonics sobre la
Festa al Cel, amb un total de tres noticies. Per emissores la Cadena Ser és qui més ha
parlat de la Festa al Cel 2015 amb tres impactes, li segueixen Catalunya Radio i la Cope
amb dos impactes cadascu.

En televisio, el dia 20 de setembre és quan van haver-hi més noticies que feien
referencia a la Festa la Cel, amb un total de cinc. Televisié de Catalunya és qui ha fet
més difusid de la Festa al Cel amb quatre noticies, seguit per Televisié Espanyola i
Esport3 amb dues cadascuna.

Quadre resum de repercusié en mitjans de comunicacié

Nombre total de noticies en premsa escrita 121
Tirada 4.674.550
Difusio 3.769.656
Nombre total de noticies en televisié 9
Nombre total de noticies en radio 9
Valoracio economica en mitjans 936.198,2 €

Que de forma més concreta en la desagregacio per mitjans quedaria segons el seglient

guadre:
Punt Avui 38,8%
Tot Mataro 33,9%
La Vanguardia 8,3%
El Periddico de Catalunya 5,0%
Altres 14,0%
Cadena Ser (Barcelona) 33,3%
Catalunya Radio 22,2%
Cadena Cope 22,2%
RAC1 11,1%
RNE1 11,1%
TV3 44,4%
TVE-1 22,2%
Esport3 22,2%
8TV 11,1%




6. RELACIO DESPESES | INGRESSOS DE LA FESTA AL CEL

DISTRIBUCIO DESPESA IMPORT

Contracte Graella

96.800,00€

Contracte Assisténcia Técnica

80.707,00€

Dispositiu Seguretat,

incloent: (37.073,26€)
Salvament Maritim 14.676,47€
PAU 5.445,00€
Preventiu Creu Roja 14.689,09€
Informe Heliport Eventual 2.262,70€
Comunicacio6 offline (no inclosa al plec 2015) 29.835,00€
Megafonia 10.122,86€
Voluntariat (samarretes, avituallament, obsequi...) 0€
Avituallament cossos seguretat i p.civil addicional 400,00€
Reposicié boies 395,00€
Possible comissié captacié patrocinis 530,00€
Cursa Orientacié Nocturna (D.Esports) 450,00€
Costos d'adaptacio del nou emplagament de I'heliport (solar Laia 546,16€
L'arquera)

Auxiliars 11.004,35€
Asseguranca RC 7.961,25€
Asseguranca Contingéncies 14.328,99€
Senyalitzaci@ itineraris, N-II,... 12.300€
Tanques via ADIF 35.095,81€
Xarxa comunicacions 2.885,85€

Sistema control aforament

(31.169,83 €)
Nextotech 21.550,1€
Nexotech 1.566,95€
E.Boquet 8.052,78€

Tallers cientifics i concurs fotografia

(2.605,00€)
Premis 1.000€
Disseny cartell 605€
Tallers 1.000€

Ampliacié Servei 010

859,65 €

Espectacles (Concert i comparses)

(19.154€)
Catxés 11.577,50€

Infraestructures

Necessitats nou CECAT

7.576.7€

Neteja Platges 13.000,00€
Jornada Drons 871,20€
Ampliacié cost auxiliars 0€
(4.165,26€)

Cablejat 2.002,55€
Generador 509,48€
Carpes 544,5€
Moduls 931,22€
Senyalitzaci6177,5€

Fotos/estudi seguiment mitjans 1.784€
Infraestructures Mostra Aeronautica 1.220.00€
Controladors aparcaments (mobilitat) 2.995,96€
Asseguranca voluntaris 1.200€
Enquestes assistents 2.800€
Sonoritzacié Nau Gaudi 304,92€
Cartelleria Informacié Promocié de ciutat 205,70€
Missatgers Sant Valenti 479.16€
Coffe dispositiu Breafing diumenge 85,00€
Despesa produccio patrocini (benzina) 1.500,00€
TOTAL 424.835,21 €

La despesa de personal (Capitol 1) corresponent a I'edicié de 2015 ha estat de 97.037,88 £,
inferior als 108.847 € de I'anterior edici6.

e Total costos 2015: 521.873,09 € Total costos 2014: 573.238,00 €

Per tant, s’ha reduit la despesa en més de 50.000 € respecte 2014 (40.000 € si no es
contempla la despesa de personal) , i havent incorporat nous serveis respecte any passat
per un valor de 51.900 €, com son:



Sistema control aforament : 32.000 €

Ampliacié megafonia : 5.000 €

Xarxa comunicacions responsables dispositius: 2.900 €
Millores Centre control terrestre CECAT: 4.000 €
Jornada Drons: 1.000 €

Ampliacié cobertura asseguranca contingencies: 5.000 €
Ampliaci6 auxiliars de control : 2.000 €

OO0OO0OO0OO0OO0O0

INGRESSOS FINALS FESTA AL CEL 2015

DISTRIBUCIO INGRES \ IMPORT
Patrocini Matar6é Parc 100.000€
Patrocini MESA 10.000€
Patrocini AEROPORTS DE LA GENERALITAT 8.000€
Patrocini AMSA 5.000€
Patrocini dinerari Telepizza 4.500€
Patrocini dinerari DAMM 500€
MOSTRA AERONAUTICA 1.200€
TOTAL 129.200€

Ingrés per part de I'’Asseguradora en concepte

d’indemnitzacio de la Festa al Cel 2014 122.843,36€

7. QUADRE RESUM DE DADES
Enquesta 2014 2015 Dif. 2014-2015
Estimacié del nombre d'assistents 66.000 83.000 17.000
Visitants de fora de Matard 21.700 30.486 8.786
Valoracié assistents de |a Festa al Cel 8,0 8,3 0,3
Valoracié de I'Organitzacio 7,8 8,2 0,4
Intencié despesa mitjana per assistent 9,9€ 14,5 € 4,6 €
Intencié d'assistir a la propera edicié 89,7% 96,5% 6,8 p.p
Impacte econdmic i valoracié comercial 2014 2015 Var. (%) 2014-2015
Estimacio intencio despesa dels assistents diumenge 657.667 € 1.202.670 € 82,9%
Intencid despesa d'assistents fora de Matard diumenge 267.192 € 583.805 € 118,5%
% de comergos amb major facturacid 26,1% 64,5% 38.4 p.p.
Pernoctacions als hotels i camping 1.672 1.925 15,1%
Entrada de vehicles als aparcaments de rotacio 3.513 4.062 15,6%
Repercusié en mitjans de comunicacié 2014 2015 Var. (%) 2014-2015
Nombre de noticies en Premsa (no local) 68 80 17,6%
Nombre de noticies en Radio (no local) 14 9 -35,7%
Nombre de noticies en TV (no local) 22 9 -59,1%
Valoracio impacte mediatic (no inclou on-line) 567.506 € 936.198 € 65%

8. ANNEXOS

N
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8.1. ENQUESTES

BAS

Ajuntament
e Matars

Enqumﬂudnr_.l'ﬂ:
Lioc de Menguesta:

Hore de Menguesto:

Enquesta visitants

Bon dia / bona tarda. L'Ajuntament de Matard, com organitzador de la Festa al Cel, vol coneéixer 'opinio dels assistents a squest esdeveniment.
Seriz tan amzble de contestar 3 unes preguntes? Seran al voltant de 5 minuts.

Es garanteix I'anonimat i el secret estadistic de tota la informacio que ens proporcioni i no es divulgaran de cap manera respostes individuals ni
s‘utilitzaran per a cap finalitat que no sigui l'elaboracio d°un estudi d'opinis. Li agraim | seva col-laboracio.

PFL. Edat de l'enguestat/da

anys

5i I'enguestat té menys de 16 anys, 5'scaba 'enguesta.
Si Fenquestat té 16 anys o més, oo

1. Sexe de I'enguestat/da
[ Heme
O cers

ua armb |'enguesta.

2, Oni resideix vosté?

15i &= de Catalunya ha d'especificar &l municipi, 3i és d'Espanya ha d'especificar la provingia i, i & estranger  pais)

i persite

[ ity rstin

[ it amies
Ot grup arganitzat
Csa

[ sitres

[ rstarss
[ rects de s comares del Marssme
[rests de le provine de Bercslona municipi:
[Jress e cataume municigi:
DREHHd'Eq:M'p provincia:
[ s, pusisces pimis:
3, Arnb gui ha vingut a la Festa al Cel? 4. Amb guantes persones?

Inclaent-se vosti mateis J rombre da parsanas:

5. Com ha arribat & |8 Fasta 8l Cal? [ 'enqueshet pof selecoiomar meés June respasha)

[ caminant en tren
[ en ticictets Cen st
[Jen cotwe [JEn ssmes
[ En mota O aitres

6. Quant de termps ha hagut de
caminar fins arribar-hi?

[ Meriys e 5 minus
[ Entre 5 i meys de 10 minats

[ Entre 10 i meys de 20 mints
[ entre 20 i mestys ge 30 minaes

7. A guines activitats de la Festa al Cel ha assistit o pensa assistir?
{L'engueitat pol seleccionar mes d'uno resposta)

[ Exchibicis aéria [ cencurs devians de paper (2 s platja del Callac)

[ Espertacie asi o caprasprs (da antencr}
[ activitats Drones (dia antericr & Can Marfs )

[ Concert dets Macedénia (a la platia del Callaa)
[ sarsngues (8l pacssy maritin)
[ village del Comerc (aparcament zona sita del Fort)

[ 30 miwats o més
B. Havia assistit a alguna edicid 9. Ha dinat o pensa guedar-se 10. On ha dinat o pensa dinar?
anterior de la Festa al Cel... & dinar a Matara? [ ear o restaurars del Port de Matard
a:?m. wstand o estabiiment de L plati
_..a Matard ...a Barcelona 0 del passsg martim de
= : ) Al bars o restaurants de Matard
L L [ (s & ke preganta 10) Perto o diner de casa
Ore One Dmmahmmn} A CESA MR
[hohosé [hohosé [ Mo ho s (pessi a1a preguntz 11 Hlmaunlﬂhndhnm
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Ajuntament Enquesta visitants

o Matare

Festa al Cgl
I!,;"J.--"' ""t"#“

11. Indiqui, 5i us plau, quant s'ha gastat o pensa gastar-se a Matard

(per persona én cos de familio o parelia)

En bars / restaurants / guinguetas

En comergos locols o villege:

Durant & dig
d'awui

Durant & dig

oohir

12. Valor, i us plau, del 0 a 10 els segiients
aspectes de la Festa al Cel, on 0 indica
que la valoracié és molt negativa, | 10
indica que la valoracié &5 molt positiva,

En aifotjamant:

En aitres cosas:

Orgonitzacia;

Accis

Espectacias:

Lo festw en el sou conjunt:

i l'aferta gostrondmica com e
vlong ?;

12, bis Respecte I'edicit de 'any anterier, || 13. Qué canviaria & milloraria en una propera edicié?

squesta li ha semblat en el seu conjunt
{per ols gue responen & o lo pregunts 5]

] it
[ tguet
[ peger
[ e b s Mo comtesstas

14, Quet &5 &l que mes li ha agradat de la Festa al Cel?

15. En una propera edicis de la 16. Una ultima pregunta, per al recompte o assistents: algon dels voluntaris de Ierganitzade
Festa al Cel, creu que hi tornara? i ha entregat a vosté personalment una bossa d'escombraries?
Os
(Owea Osi
e he sé One

OBSERVACIONS PER PART DE L'ENQUESTADOR:
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<

i restauracio

Alntament Enquesta comercos

Festaal Cgl
o= "‘hﬂ#-'

En quina zona esta ubicat el seu negoci?

O port de Matars [ cerdanyota
[ Fasseig Maritim [ crerm

[ mnguda Maresme - Nacional T[] Epampie
O centre O 12 Ui

[ molins-Tomer

[ Matard parc

[ peramas

2. Indigui I'activitat principal del seu negoci

O gar / restaurant [ Mo st [ Autemoss i Carburants
[ Fom ¢ pastisseria [ sabateria | complements [ Usure i cuttura

[ xarauteria § pemileria | formatgesia [ turticles de ka lar / mobies | decoracid ] altre tipus de servei
[ mitre comerg d'alimentacd [ oroguesia / Perfumeria

3. Ha notat més, menys o igual activitat en el seu negoc durant el cap de setmana de la
Festa al Cel respecte un cap de setmana normal del mes de setembre?

[ Més (respongui a la pregunta 4) [#Menys (respengui a la pregunta 5) [ 1qual (fnaltza renquesta)

4. Quin seria I'increment en % de la facturacio 5. Quin seria el descens en % de la facturacio
respecte un cap de setmana normal en el respecte un cap de setmana normal en el
mes de setembre? mes de setembre?

mEN Ose  Ossw Oaeow - O ssw  O-som

[ 109 [ z5ms [ eomw [ a5 O-ww  J-mw  [Heow  [-a5%

[ 1% Hee  eswe o Osw s Hesw oo

[ 209 [ 45me [ 7om [ a5, oo Hease  Hoow O-osw

Oz [ 5% Om=w [ oupicat O-=w [ [Hsw  [J-0%
[ riplicat o més
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Ajurtament
de

Enquesta Village

Festa al €

=

s

1. Enquina zona estd ubicat el seu negoci habitual?

[ centre

[ Port de Matrd
[ Passsig Martim

[ Avinguda Maresme - Nacional 1

[ Cardanyola
[ cirera

[ Excample
[ La Lanta

[ Molins-Tamer
[ Palau-Esconador

[ Mattard Parc

[ Peramas

[J Pl d'en Boet
[ Rocafonda
[ vista Alegre
O Alres

2. Indiqui l'activitat principal del seu negoci

[ Bar [ restaurant
[ Fom [ pastisseria
[ sarauteria | pemilera | formetgera
[ Altre comen; d'dimentacio

[] Moda tisl

[ sabateria | complements
[ Artides de la llar | mobles | decoradd

[[] Drogueria f Perfumeria

[ Automacis i Carburants

[ Ueure i cultura

[ Alre tipus de sarvei

3. En relacid a les seves expectatives de venda, la facturacié del seu estand al village ha estat:

OMalinfeior [ Infierior

[ segons les expecttives

[ superiar

[ Mok superiar

3. Ha notat més activitat en I'establiment habitual del seu negoci [sense comptar I'estand
al Village) durant el cap de setmana de la "Festa al Cel” respecte un cap de setmana normal
del mes de setembre?

[ Més {passi ala prequrta 4, 61 7)

[ Merwys (passi a la prequrka 5, 6 7)

(] Tual (pass a la pregunta 6 7)

4. Quin seria l'increment en % de la facturacié
respecte un cap de setmana normal del

5. Quin seria el descens en % de la facturacié
respecte un cap de setmana normal del

mes de setembre? mes de setembre?

[ 5% aose [Csse e Os% O3 O-sme  O-so%

O s  Heese [Hasw Care  [a3sw eee e

[ 15% e [Jes% [ 50 -5 [Jaee  [Je= []-90%

1 20% Cesw O [O%% -2 Oaswe O-mow [O-95%

Oz Osoe O O ouplicsr Czse see s o100
[ Triplicat o més
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6 Ajuntament

Enquesta Guinguetes

Festa uth'Fl

1. En guina zona estd ubicat &l seu establiment

[ Fiatja del cailzo
[ ratja del varador

[ Fiatja de Ponent

2. Ha notat més, menys o igual activitat en el seu establiment durant el cap de setmana de la
Festa al Cel respecte un cap de setmana normal del mes de setembre?

DFEqrapnng.llalapngMES}

[ menys (respongui a la pregunta 4)

[ 1qual (finaitza Fenquesta)

3. Quin seria l'increment en % de la facturacio
respecte un cap de setmana normal en el

4, Quin seria el descens en % de la facturacio
respecte un cap de setmana normal en el

mes de setembre? mes de setembre?

[ s Oz Osmw Oeew O-s% s Ossw -sew

109 Oasee Qe Hasw oo Oease Oeow O-ssm

FL: [ 409 [ ez [ oo -1 OJ-eme [Casw [O-o0m

[ 209 [ 45 [ 7om [ o= O-om [J-asw o []-99%

[ 2= Osme Omw O oupica O-mw Osew Oasw -0
[ Tripiicat o més
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6 ﬂum::t Enquestﬂ GUiﬂﬁUEtES ]_'{_.‘:-Stﬂ. ulh%
o

1. Aquina zona va ubicar-se I'estand-barra de la seva entitat?

[ proper 2l pas de lestacd

[ proper al pas de Sant Agusti

[ proper al pas del Cargal

[ proper al pas de Jordi Joan, Centre Natacid
[ proper al pas de Sant Simé

2. Vareu estar presents amb I'estand-barra de 'entitat I'edicio de I'any anterior?

O [ e (passi a la pregunta )

3. Quin seria I'increment en % de la facturacio 4, Quin seria el descens en % de la facturacio

respecte la passada edicio de la Festal al Cel respecte la passada edicio de la Festal al Cel

D HEL [ == [ 809 - -z [Jasw [J-a0w
[ 109 [ z5me [ eoms [ asw O-ow -zse Hesowm [O-a9w
Clisw a0 Cesw oo Cosw s sz -0
[ 209 [J4mme [ 7om [J o5 O-zom -sste  Horowm [O-o9w
[ 25 [ 509 Or=mw [ oupsicat - [J-s0% [J-7s%  []-100%
[ 1qual facturacd [ Triplicat & més

5. Valori, si us plau, del 0 a 10 els segiients aspectes, on 0 indica que la
valoracio és molt negativa, i 10 indica que la valoracio €s molt positiva.

Concidions de I i (estand-ba bicacid, etc
c;_r.! ions de l'espai (esta rr, u id, & Volum de negoci:

La Festa al Cel en el seu

Nombre de visitants: .
conjunt;

6. Qué canviaria o milloraria en una propera edicia?
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